scripsisse autem ipsorum lustrationes et initiationes, quae  
vocantur, accuratissimam eorum notitiam habentem. Ad  
hoc et compositam quandam rerum divinarum philosophiam  
deorumque cultum instituisse aiunt, quum alia ab Or-  
phicis didicisset, alia a sacerdotibus Αἴγυπτοι, alia a Chal-  
deis et Magis, alia ex intiis, que sunt Eleusine et Imbri  
et in Samothracia atque Deli, et si quid..... apud Celtas  
et Iberos. (152) Apud Latinos fertur sacrum Py-  
thagoræ sermonem legi solitum, non inter omnes tamen,  
neque ab omnibus, sed ab iis tautum, qui ad optimam quæ-  
que discenda propensum, a turpibus vero omnibus alienum  
haberent animum. Dixisse ipsum etiam, ter homines libare  
et ex tripode dare Apollinem responsa, quia trias primarius  
fuerit numerus, Veneri vero sexto die sacra fieri, quia pri-  
mus hic numerus omnis numeri naturæ fuerit particeps  
et quovis modo divisus eandem in subtractis et residuis  
vim habeat, Herculi denique sacrificandum esse die oc-  
tavo mensis ineuntis ob septimestrem ejus nativitatem.  
(153) Templum intrare jubet pura indutum veste et in qua  
nemo dum dormiverit, somnum ignaviæ, ut et nigrum at-  
que fuscum, puritatem vero aequabilitatis in ratiocinando  
et justitia signum esse declarans. In templo si sanguis for-  
tuito fuerit effusus, vel auro vel mari lustrandum esse  
præcipit, quo primum nata pulcherrimaque re cunctarum  
rerum pretia metiatur, hunc quippe primum esse naturæ  
humida scelum, primæque et communioris materiae nutri-  
mentum opinatus. In templo aut non esse pariendum: fas  
enim non esse, ut in loco sacro divina anima corpori ali-  
getur. (154) Festo die nec capillos, nec unguis præcedentes:  
non enim convenire censem, ut relicto deorum obsequio  
nostra commoda procuremus. Nec pediculum in templo ne-  
candum, ne eorum, quæ inutilia sunt atque noxia, cuius-  
quam numen fiat particeps. Deos autem colendos esse ce-  
dro et lauro et cupresso et queru atque myrto, ideoque his  
a nulla macula corpus purgandum nec dentes fodiendo.  
Coctum non esse assandum, que mansuetudinem ira non  
opus habere indicat. Cadavera mortuorum vetabat igne  
comburi, magos in hoc secutus, ne rerum divinarum, quod  
mortale esset, cuiusquam fieret particeps. (155) Mortuos in  
albis efferti fas existimabat, simplicem primigeniamque  
natūram juxta numerum atque rerum omnium principium  
indicans. In primis vero pie sancteque jurare jubet, quoniam  
longum sit, quod a tergo sequitur, diis autem nihil  
longum esse. Multo justius esse ait injuriam pati quam ho-  
minem interficere (in orco enim repositum esse judicium)  
animæ perpendens ejusque substantia primigenie naturam.